
          Città di Sala Consilina

Provincia di Salerno - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA LOCALE – ECOLOGIA

Ordinanza n. 6                Anno 2019

OGGETTO:  lavori  di  manutenzione  straordinaria  rete  fognante  comunale  –  disciplina  della  circolazione
stradale – integrazione Ordinanza del Responsabile P.O. del Settore Polizia Locale – Ecologia n. 5 del 20-
03-2019.

IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE

PREMESSO che con Ordinanza n. 5 del 20-03-2019 il  sottoscritto Responsabile P.O. del Settore Polizia
Locale – Ecologia ha autorizzato la società CONSAC Gestioni Idriche s.p.a. - gestore della rete idrica del
Comune di Sala Consilina, all'apertura di un cantiere stradale lungo la via Caraviello, ordinando la variazione
temporanea dell'ordinario regime di circolazione ivi vigente, a far data dal 25-03-2019 fino a completamento
dei lavori pubblici programmati;
ATTESO che la società CONSAC per le vie brevi ha precisato che i  lavori di manutenzione straordinaria
della rete fognante comunale, di cui in oggetto, riguarderanno anche la contigua via Bisanti;
RITENUTO, pertanto, al fine di consentire l'esecuzione dei lavori in oggetto anche in via Bisanti, di integrare
l'Ordinanza n. 5 del 20-03-2019 del sottoscritto Responsabile P.O. del Settore Polizia Locale – Ecologia con
altro provvedimento che la estenda alla via Bisanti;
VISTO il Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni e, in
particolare, gli artt. 5, comma 3 , 6 e 7 ;
VISTI gli articoli dal n. 30 al n. 43 del regolamento d'esecuzione ed attuazione del codice della strada;
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni,

ORDINA

1. è  confermata  integralmente  l'Ordinanza  n.  5  del  20-03-2019 del  Responsabile  P.O.  del  Settore
Polizia Locale – Ecologia;

2. l'Ordinanza n.  5 del  20-03-2019 del  Responsabile  P.O.  del  Settore  Polizia  Locale  – Ecologia  è
integrata, nel dispositivo, nella parte in cui autorizza la società CONSAC Gestioni Idriche s.p.a. -
gestore della rete idrica del Comune di Sala Consilina, all'apertura di un cantiere stradale lungo la
via Caraviello e ordina la variazione temporanea dell'ordinario regime di  circolazione ivi  vigente,
intendendo l'autorizzazione e la variazione riferite anche alla contigua via Bisanti;

3. nell'esecuzione dei lavori, la società CONSAC Gestioni Idriche s.p.a., ove possibile e in condizioni di
massima sicurezza per gli utenti della strada e dei lavoratori impegnati nelle opere, si adoperi per
ridurre al minimo i disagi all'utenza tutta.

DISPONE

che la presente Ordinanza sia notificata al responsabile del cantiere che opera in nome e per conto della
CONSAC gestioni Idriche s.p.a.
A norma dell'art. 3, comma 4  della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni,
si  avverte  che  avverso  la  presente  Ordinanza,  in  applicazione  della  Legge 6 dicembre  1971,  n.  1034,
chiunque vi abbia interesse può ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge,
entro 60 giorni dalla sua pubblicazione e/o attivazione della segnaletica stradale, al Tribunale Amministrativo
Regionale della Campania.

Sala Consilina, 25 marzo 2019

Il Responsabile P.O. del Settore
      Ag. Andrea Lasala


